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1 BAGGRUND

I forbindelse med trafiksaneringen af Måløv Kratvej er der udarbejdet neden-
stående forslag til udformning af busholdeplads med til hørende fodgænger-
felt.

Fodgængerfeltet er sikret med bl.a. indsnævring af kørebanen til ét spor i for-
bindelse med busstoppestedet samt de forlængede busperroner, som mulig-
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gør at krydsende fodgængere fra perronerne har bedre oversigt til begge si-
der. Herudover er fodgængerfeltet belyst og reguleret med Torontoblink og
fodgængertavler (E17).

I forbindelse med den politiske behandling af trafiksaneringsforslaget er der
stillet forslag om signalregulering af fodgængerfeltet.

I den forbindelse skal det nævnes, at Vejreglerne i ”Håndbog for krydsninger
mellem stier og veje” anfører følgende for fritliggende, signalregulerede
krydsninger:

Signalregulering bør kun finde sted, hvor en af følgende betingelser er op-
fyldt:

Særlig uheldsrisiko. Der er gennem uheldsregistrering konstateret særlig ri-
siko for uheld af typer, som forventes at kunne modvirkes ved hjælp af sig-
nalregulering. Dette er ikke tilfældet på Måløv Kratvej.

Stor trafikintensitet. Den samlede gennemsnitlige timetrafik af gående og
cyklende, der krydser vejen i de fire stærkest belastede timer i døgnet, over-
stiger 200, samtidig med at den samlede gennemsnitlige timetrafik af kø-
rende på vejen overstiger 600 køretøjer. Den krydsende fodgængertrafik på
Måløv Kratvej kendes ikke; men biltrafikken er kun ca. 40 % af de ovenfor
angivne 600.

Lange ventetider. Der forekommer hyppigt lange ventetider for lette trafikan-
ter, der ønsker at krydse en stærkt befærdet vej. Dette er ikke tilfældet på
Måløv Kratvej.

Forbedring af samordning. Et signalanlæg, der kan indgå i et samordnet sig-
nalsystem, kan påvirke hastighedsbilledet. Dette er ikke tilfældet på Måløv
Kratvej.

Hastighedsdæmpning. Hastigheden på en vejstrækning er større end ønsket
og kan reduceres ved anvendelse af et trafikstyret signalanlæg, der i hvile-
stillingen viser rødt lys i vejens retning eller i alle retninger. Der er ikke regi-
streret specielt høje hastigheder på Måløv Kratvej.

Der advares i denne forbindelse imod alt for overdreven tro på den sikker-
hedsfremmende effekt af signalreguleringer. En signalregulering vil i en gi-
ven situation kunne bidrage positivt til uheldsbekæmpelsen, men vil også
kunne introducere nye uheld.

Nye uheld kan skyldes biler, som kører over for rødt eller bagendekollisioner
mellem 2 biler som følge af, at bil nr. 1 standser brat for gult/rødt, hvor den
efterfølgende bil havde regnet med, at bil nr. 1 havde passeret fodgængerfel-
tet uden af stoppe. Endvidere vil der være stor risiko for, at fodgængere på
trafiksvage tidspunkter, hvor der ikke er biler se i de to retninger, vælger at
krydse vejen for rødt.
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Endelig vil det med den konkrete udformning, hvor kørebanen indsnævres til
ét spor i forbindelse med busstoppestedet, være ekstra kompliceret at fore-
tage en signalregulering alene af fodgængerfeltet, da reguleringen også skal
tages højde for vekselvis afvikling af trafikken i de to retninger.

På baggrund af ovennævnte anbefales det at fastholde den oprindeligt skit-
serede løsning uden signalregulering af fodgængerfeltet.
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